
Protokół  Nr I/ 06
z obrad Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 27  listopada 

2006 r.

      Rozpoczęcie  obrad  Inauguracyjnej   sesji  Rady  Miejskiej  w  Miliczu 
poprzedzone było krótkim koncertem chóru  „Amadeo Amici”, na zakończenie 
koncertu chór zaśpiewał   hymn państwowy  z udziałem  radnych i wszystkich 
obecnych na sesji.
    
    Obrady rozpoczęły się o godz. 14, 15  i  przewodniczył im radny senior 
Ryszard Ochowicz.  Radny Ryszard Ochowicz powitał panie i panów radnych 
oraz licznie przybyłych na sesję gości. Zapowiedział, że nie będzie wymieniał 
szacownych gości,  którzy zasiedli  na sali  obrad,  tylko z tego powodu ,  aby 
nikogo nie pominąć.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum - na sesję Rady Miejskiej przybyło 21 
radnych (wszyscy radni byli obecni na sesji). 

( lista obecności - zał. nr 1))
     Przed przystąpieniem do aktu ślubowania  radny Edmund Bienkiewicz 
próbował zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad sesji Rady.
Po  konsultacji,  przewodniczący  obradom  radny  senior   Ryszard  Ochowicz 
wyjaśnił,  że  wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji  jest  możliwe,  ale 
dopiero po wyborze Przewodniczącego Rady. Zadaniem radnego seniora jest 
przeprowadzenie ślubowania radnych i poprowadzenie sesji Rady Miejskiej do 
momentu  wyboru Przewodniczącego  Rady, z tym momentem kończy się Jego 
rola.
    Przystępując do realizacji porządku obrad sesji Rady  punktu 2 -  Złożenie 
ślubowania przez  nowo  wybranych  radnych -  przewodniczący  obradom 
poinformował,  że  ślubowanie  odbędzie  się  w  ten  sposób,  że  odczyta  rotę 
ślubowania  (  tekst  roty  ślubowania  zawarty   jest  w  art.  23  a  ustawy  o  
samorządzie gminnym) , a  kolejno wyczytani radni  powstaną  i wypowiedzą 
słowo " ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania  " Tak mi 
dopomóż Bóg". 
       Odczytał rotę ślubowania:
  " Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  
obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na 
względzie dobro mojej gminy  i jej mieszkańców"  
       Następnie poprosił  radnego Huberta Czerwińskiego o odczytanie listy 
radnych.
    Kolejno  wyczytywani  radni,  przez  radnego  juniora,  wstawali  i  składali 
ślubowanie. Większość radnych do słowa 'ślubuję", dodawało zdanie: "Tak mi 



dopomóż Bóg". 

(zawiadomienie o zwołaniu sesji i  porządek obrad - zał. nr 2)

  W punkcie 3 porządku obrad - Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Miliczu -przewodniczący  obrad  poinformował,  że  wybór  odbywa  się  w 
głosowaniu  tajnym,  bezwzględną  większością  głosów  przy  obecności  co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatur do 
komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie tajne. W tym momencie 
radny Janusz Wierzoowiecki zwrócił uwagę radnych na to, że kandydowanie do 
komisji  skrutacyjnej  powoduje  wykluczenie  z  kandydowania   na  funkcję 
Przewodniczącego Rady  i wiceprzewodniczących  Rady
Do składu komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni:

1) Stanisław Kuśnierz, radny wyraził zgodę na kandydowanie,
2) Robert Szlachetka,  radny  wyraził zgodę na kandydowanie,
3) Grażyna Głowacz  ,  radna  także wyraziła  zgodę na kandydowanie do 

składu komisji skrutacyjnej
     Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym przewodniczący 
obrad zarządził głosowanie nad  powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: 
Stanisław Kuśnierz, Robert Szlachetka  Grażyna Głowacz. 

     Rada Miejska jednogłośnie  przyjęła skład komisji skrutacyjnej.

     Przewodniczący obradom ogłosił krótką przerwę celem ukonstytuowania się 
komisji  skrutacyjnej.  Po  przerwie  ogłoszono,  że  przewodniczącym  komisji 
skrutacyjnej został wybrany radny Stanisław Kuśnierz.

Przewodniczący obradom radny  senior  Ryszard  Ochowicz  ,   zwrócił  się  do 
Rady  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego  Rady  z  podaniem 
krótkiego uzasadnienia do zgłoszonej kandydatury.

Radny  Ryszard  Lech  zgłosił  kandydaturę  radnej  Haliny  Smolińskiej.  W 
uzasadnieniu  podał,  że  kandydatka  na  Przewodniczącą  Rady  posiada 
wieloletnie doświadczenie w pracy  samorządowej, była radną dwóch kadencji 
Rady  Miejskiej,  była  też  członkiem  Zarządu  Miejskiego  i  przewodniczącą 
komisji Rady.

Przewodniczący  obradom zapytał  radną  Halinę  Smolińską  –  czy  wyraża  za 
zgodę  na  kandydowanie?   na  co  uzyskał  twierdzącą  odpowiedź.  Następnie 
zapytał  –  czy  są  inne  kandydatury  ?  Innych  kandydatur  nie  zgłoszono  w 
związku  z  tym  przewodniczący  obradom  poprosił  komisję  skrutacyjną  o 
przygotowanie kart  do glosowania i  na  ten czas  ogłosił  krótką przerwę w 
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obradach.
 Po przerwie zasady głosowania tajnego przedstawił przewodniczący komisji 
skrutacyjnej  Stanisław  Kuśnierz.  Poinformował,  że  na  karcie  głosowania  są 
dwie  kratki   –  jedna  przy  glosie  za  i  jedna  przy  glosie  przeciw,  należy  w 
wybranej kratce postawić znak. X.  Za głos wstrzymujący uznaje się głos bez 
dokonania  wyboru.  Taka  interpretacja  została  oprotestowana  przez  radnego 
Wierzowieckiego,  bowiem brak zaznaczenia na karcie powoduje nieważność 
głosu.   Radny  Janusz  Wierzowiecki  zwrócił  ponadto  uwagę   komisji 
skrutacyjnej na  prawidłowe zabezpieczenie prowadzenia głosowania w trybie 
tajnym,  aby  nie  było  tak,  że  radny  będzie  dokonywał   wyboru  po  presją 
otoczenia. 
       Wyczytani  z  listy przez przewodniczącego komisji  skrutacyjnej  radni 
podchodzili kolejno do urny, która była umieszczona na sali obrad na odrębnym 
stoliku. Radnym wcześniej zostały rozdane przez komisję skrutacyjną karty do 
glosowania.

Po akcie głosowania tajnego przewodniczący obrad ogłosił krótką przerwę w 
obradach, do czasu ustalenia przez komisję skrutacyjna wyników głosowania 
tajnego.

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej  Stanisław Kuśnierz  odczytał
protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego -  Pani 
Halina  Smolińska   otrzymała  14  głosów  za   i  została  wybrana 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Milicz. Pełny  wynik głosowania: glosy 
za -14, głosy przeciw – 5 i 2 głosy nieważne.

( protokół komisji skrutacyjnej - zał. nr 3)
     
                                                         Uchwała Nr I / 1 /  02
                                                     Rady Miejskiej w Miliczu
                                                     z dnia 27 listopada 2006 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miliczu
 
                                                                                 ( zał. nr 3 )
Przewodniczący obrad złożył gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady, 
wręczył Jej bukiet róż i poprosił o poprowadzenie dalszej części obrad.

     Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Halina Smolińska  podziękowała za 
wybór i  zapewniała Radę, że będzie się  starała tak pokierować pracą Rady, 
żeby pomimo różnic jakie są, udało się dobrze pracować dla dobra tej Gminy i 
jej  mieszkańców.  Podziękowała  także  poprzedniej  Radzie  oraz 
Przewodniczącemu poprzedniej kadencji Rady p. Edwardowi Rybce. 
Po dokonanych wyjaśnieniach co do obowiązującej procedury  Przewodnicząca 
Rady udzieliła głosu radnemu Edmundowie Bienkiewiczowi, który zamierzał 
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zgłosić  zmiany  do  porządku  obrad  sesji.   Wniosek  radnego  Edmunda 
Bienkiewicza zmierzał do zmniejszenia liczby wiceprzewodniczących Rady z  2 
do  1  i  to  wymaga zmiany statutu.   Według radnego zamierzenie  to  można 
zrealizować w dwojaki  sposób  można przełożyć  glosowanie nad wyborem 
wiceprzewodniczących Rady  do następnej sesji i podjąć dyskusję co do liczby 
wiceprzewodniczących Rady lub podjąć na tej sesji uchwałę w sprawie zmiany 
statutu.  Uważał,  że  na  zakres  spraw  jakie  realizuje  Przewodniczący  Rady 
wystarczy jeden zastępca i  jak zauważył miejsca na podium jest także tylko dla 
dwóch osób. 

Radny Adam Jaskulski ustosunkowując się do propozycji  radnego Edmunda 
Bienkiewicza  uważał, że propozycja jest warta do rozpatrzenia, ale należy mieć 
na względzie to, że zmiana statutu w dniu dzisiejszym nic nie zmieni, bowiem 
akt  ten  wchodzi  w życie  dopiero  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w 
Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego,  a  to  trochę  może 
potrwać.

Przewodnicząca  Rady  zwróciła  się  do  radnego  Edmunda  Bienkiewicza  o 
sprecyzowanie wniosku.

Radny Edmund Bienkiewicz zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku  obrad 
dzisiejszej sesji punktu dotyczącego wyboru  wiceprzewodniczących  Rady.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez 
radnego  Bienkiewicza  tj.  skreślenie  punktu  4.Wybór  dwóch 
Wiceprzewodniczących   Rady  Miejskiej.    Wynik  głosowania  –  za 
przyjęciem wniosku oddano 8 głosów. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że 
wniosek  został  odrzucony  i  zarządziła  przystąpienie  do  realizacji  punktu  4 
porządku obrad – Wybór dwóch wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej. 

    
       Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
wiceprzewodniczących Rady.

    Radna Grażyna Głowacz  zgłosiła kandydaturę radnego Adama Jaskulskiego 
wskazując na Jego doświadczenie w pracy  Rady  poprzedniej kadencji.
Radny Adam Jaskulski wyraził zgodę na kandydowanie.

     Radny Piotr Psiuk  zgłosił kandydaturę radnego Mariana Mazurkiewicza. W 
uzasadnieniu podał, że radny  Marian Mazurkiewicz ma duże doświadczenie w 
pracy samorządowej, jest radnym trzech kadencji Rady, w pierwszej kadencji 
był Przewodniczącym Rady Miejskiej, był także radnym powiatowym i pełnił 
funkcję Wiceprzewodniczącego  Rady Powiatu. 
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Radny Marian Mazurkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

 Więcej  kandydatur  nie  zgłoszono,  Przewodnicząca  Rady  zaproponowała 
zamknięcie listy kandydatów.
   
 Przyjęto,  że  głosowanie  tajne  odbywać  się  będzie  poprzez  podejście 
wyczytanego z listy radnego do urny i spełnienie aktu głosowania. 

    Przewodnicząca Rady ogłosiła krótką przerwę w obradach na przygotowanie 
przez komisję skrutacyjną kart do głosowania.
    Po  przerwie  przewodniczący  komisji   skrutacyjnej  Stanisław  Kuśnierz 
przedstawił zasady głosowania.  Wyjaśnił, że głosowanie odbywa się poprzez 
postawienie znaku X w kratce obok  zapisu : głos za lub przeciw.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że przewodniczący komisji skrutacyjnej 
wyczytywał z listy radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i po pobraniu 
karty głosowania od  komisji skrutacyjnej dokonywali aktu głosowania.

       Po zakończeniu aktu głosowania, Przewodniczący Rady ogłosił krótką 
przerwę  w obradach  na  czas  ustalenia  przez  komisję  skrutacyjną   wyników 
głosowania.
      Po przerwie przewodniczący komisji  skrutacyjnej   Stanisław Kuśnierz 
odczytał protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego.
Komisja stwierdziła, że wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej zostali wybrani
radni  :  Adam  Jaskulski  i  Marian  Mazurkiewicz.   Radni  otrzymali  po  13 
głosów.   Pełny  wynik  wyborów:  glosy  za  –  13,  przeciw  –  5  i  2  głosy 
nieważne.  Protokół komisji skrutacyjnej – zał. nr 4.
                                                            Uchwała Nr I / 2 / 02
                                                        Rady Miejskiej w Miliczu
                                                         z dnia 27 listopada 2006 r.

w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Miliczu
                                                                                                       

( zał. nr 4 )

Przewodnicząca   Rady  złożyła  gratulacje  nowo  wybranym 
wiceprzewodniczącym Rady
Poprosiła  Ich  o  zajęcie  miejsc  przeznaczonych  dla  wiceprzewodniczących, 
następnie każdemu  osobiście złożyła gratulacje i wręczyła bukiety róż.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że  następna sesja Rady, na której nowo 
wybrany  burmistrz  złoży  ślubowanie  wobec  Rady  i  obejmie  obowiązki 
burmistrza,  zostanie  niezwłocznie  zwołana  po  opublikowaniu  w  Dzienniku 
Ustaw obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów.
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Zapowiedziała  także,  że  w  porządku  obrad  najbliższej  sesji   Rady  zawarte 
będzie  złożenie informacji o stanie Gminy przez ustępującego Burmistrza oraz 
ustalenie składów komisji Rady.
Podziękowała wszystkim za udział w sesji o  godz. 15,55  zamknęła obrady I 
sesji Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 27 listopada 2006 r.

Protokółowała                                                             Przewodnicząca  Rady
     
Halina Kusch                                                                 Halina Smolińska
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